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Metalowe szafki szkolne coraz częściej zastępują tradycyjne boksy szatniowe. Dają uczniom indywidualną przestrzeń na odzież, obuwie, książki i
szkolne akcesoria. Fot. materiał partnera (fot.pexels)

Metalowe szafki szkolne to charakterystyczny element szkół amerykańskich. Jednak w
ostatnich latach wyposażenie to coraz chętniej wykorzystywane jest również w polskich
placówkach oświatowych. Jest to dla uczniów niesamowite ułatwienie, ponieważ nie muszą
oni nosić na plecach przez cały dzień ciężkich plecaków. Czym cechują się meble metalowe
tego typu?

Boksy szatniowe vs. szafki szkolne

Szkoła musi zapewniać uczniom miejsce na okrycia wierzchnie i obuwie. Zwykle są to boksy
zamykane na kłódkę. Wewnątrz znajdują się wieszaki na kurtki oraz ławeczki ułatwiające przebranie
butów. Wychodząc naprzeciw potrzebom uczniów, wiele szkół decyduje się zastąpić klasyczne boksy
nowoczesnymi szafkami szkolnymi. Nic dziwnego, ponieważ meble metalowe tego typu oferują
znacznie więcej niż znane dotychczas szatnie.
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Standardowy model szafki szkolnej posiada drążek oraz dwa zawieszone na nim haczyki. Istnieje
możliwość wzbogacenia mebla w dodatkowe elementy, takie jak półki, daszki, uchwyty, wieszaki,
zaczepy, lusterka montowane od wewnątrz, mechanizmy ograniczające maksymalny zakres
otwierania drzwiczek, naklejane bądź metalowe oznaczenia, identyfikatory lub numeracje. Można
również zmodyfikować rodzaj podstawy. W wariancie podstawowym jest to cokół, natomiast szafka
może być też wyposażona w nóżki, stopki poziomujące, podwyższający podest z półką na buty czy
ławeczkę wysuwaną bądź stałą. Ostatnie rozwiązanie świetnie sprawdza się w przypadku szafek
ubraniowych na lekcje wychowania fizycznego.

Co można przechowywać w szafce szkolnej?

Metalowe szafki szkolne udostępniają uczniom wydzieloną, prywatną przestrzeń. Zawartość jest w
pełni chroniona za sprawą zaawansowanych zabezpieczeń. Szafkę może otworzyć wyłącznie osoba
dysponująca kluczem do zamka lub znająca szyfr. Wewnątrz mebla uczniowie mogą przechowywać
nie tylko okrycie wierzchnie i obuwie, ale także zeszyty, podręczniki, książki, przybory szkolne oraz
inne wyposażenie uczniowskie. Tym sposobem uczniowie nie są zmuszeni do noszenia na plecach
ciężkich plecaków przez cały dzień. W dłuższej perspektywie czasu pozwala to uniknąć poważnych
konsekwencji zdrowotnych. Ogromnym atutem są wywietrzniki znajdujące się na drzwiczkach szafki.
Dzięki nim w środku panuje właściwa cyrkulacja powietrza. Umożliwia to przechowywanie w skrytce
drugiego śniadania.

Producenci szafek szkolnych oferują również inne, praktyczne wyposażenie, takie jak szafy na
kartoteki, aktowe, ubraniowe BHP, śniadaniowe, gospodarcze, strażackie, sportowe, na telefony czy
mapy.
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